

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (633961) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>7.763.206.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>1.893.115.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>3,00 teknologi</b>		<b>358.802.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengkajian In House</b>			<b>358.802.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Teknologi Budidaya Bawang Merah Spesifik Lokasi Lahan Pasir Pantai Kepulauan Seribu Provinsi DKI Jakarta</i>			<i>115.112.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.100.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	60,00 OK	60.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	140,00 OH	80.000	11.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			58.812.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	56.812.000	56.812.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM
	- Sewa Truk	1,00 KALI	3.500.000	3.500.000	
	- Sewa Kapal	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	56,00 OH	500.000	28.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	10,00 ORKAL	150.000	1.500.000	
<i>B</i>	<i>Kajian Pengembangan Teknologi Budidaya dan Peningkatan Nilai Tambah Sayuran Hidroponik pada Skala Bisnis Mendukung Grand Desain Pertanian Perkotaan di DKI Jakarta</i>			<i>105.828.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.400.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	40,00 OK	60.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.800.000	RM
	- Analisis Laboratorium	4,00 KALI	2.000.000	8.000.000	
	- Honor Pembantu Lapangan	60,00 OH	80.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			76.428.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	74.428.000	74.428.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	12,00 OH	500.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.200.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	48,00 ORKAL	150.000	7.200.000	
C	<i>Kajian Peningkatan Nilai Tambah Olahan Susu Sapi Segar di DKI Jakarta</i>			42.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	25,00 OK	60.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.400.000	RM
	- Analisis Laboratorium	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	
	- Honor Pembantu Lapangan	30,00 OH	80.000	2.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.750.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	45,00 ORKAL	150.000	6.750.000	
D	<i>Kajian Pemanfaatan Sumber Daya Lokal Menjadi Bahan Pakan di DKI Jakarta</i>			95.212.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.800.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	30,00 OK	60.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.360.000	RM
	- Analisis Laboratorium	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- Honor Pembantu Lapangan	42,00 OH	80.000	3.360.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			62.552.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	2,00 KALI	30.526.000	61.052.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	20,00 OH	500.000	10.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	90,00 ORKAL	150.000	13.500.000	
<b>1801.202</b>	<b><i>Diseminasi Teknologi Pertanian</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>3,00 paket</i></b> <b><i>teknologi</i></b>		<b><i>1.267.314.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>814.835.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pameran dan Promosi</i>			<i>33.214.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.014.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Pendukung Pameran	1,00 KALI	19.514.000	19.514.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	4,00 OH	500.000	2.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	40,00 ORKAL	150.000	6.000.000	
B	<i>Publikasi (Teknologi Pertanian Perkotaan)</i>			<i>43.241.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.241.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	60.000	1.200.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.041.000	1.041.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.400.000	RM
	- Honor Editor 2 KALI x 4 ORANG	8,00 OTER	250.000	2.000.000	
	- Honor Desain Grafis 2 KALI x 1 ORANG	2,00 OTER	200.000	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.600.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	36.600.000	36.600.000	
C	<i>Visitor Plot</i>			<i>62.520.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	100,00 OH	80.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			51.520.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	48.520.000	48.520.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	10,00 ORKAL	150.000	1.500.000	
D	<i>Pengelolaan Tagrinov</i>			<i>418.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	350,00 OK	60.000	21.000.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			82.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan Pendukung Kegiatan OPAL	1,00 KALI	50.000.000	50.000.000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	400,00 OH	80.000	32.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			256.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2,00 KALI	3.250.000	6.500.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	250.000.000	250.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	500.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	44,00 OH	500.000	22.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	170,00 ORKAL	150.000	25.500.000	
E	<i>Pendampingan Gerakan Petani Milenial</i>			29.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.000.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.600.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	20,00 OH	80.000	1.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.220.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	12.220.000	12.220.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	18,00 OH	500.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.700.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	18,00 ORKAL	150.000	2.700.000	
F	<i>Pemetaan Potensi Sumber Daya Pertanian di DKI Jakarta</i>			58.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.840.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	8.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi Rapat	64,00 OK	60.000	3.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	18.500.000	18.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	32,00 OH	500.000	16.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	80,00 ORKAL	150.000	12.000.000	
G	<i>Kawasan Mandiri TOGA Antisipasi COVID-19 di DKI Jakarta</i>			170.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			11.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	180,00 OK	60.000	10.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.600.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	120,00 OH	80.000	9.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			97.100.000	RM
	- Bahan Cetak	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	91.100.000	91.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	40,00 OH	500.000	20.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	210,00 ORKAL	150.000	31.500.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>213.153.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pendampingan Pengembangan Komoditas Utama Kementerian Pertanian</i>			<i>185.474.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.300.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	130,00 OK	60.000	7.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	200,00 OH	80.000	16.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			135.824.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	132.824.000	132.824.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.350.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	89,00 ORKAL	150.000	13.350.000	
<i>B</i>	<i>Pendampingan SIKOMANDAN DKI Jakarta</i>			<i>27.679.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.900.000	RM
	- Konsumsi Rapat	15,00 OK	60.000	900.000	
	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.679.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	15.679.000	15.679.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	5,00 OH	500.000	2.500.000	RM
				6.600.000	
<b>054</b>	- - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>	44,00 ORKAL	150.000	6.600.000	U
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman di DKI Jakarta</i>			<b>39.300.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	60.000	1.200.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.400.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	80,00 OH	80.000	6.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.250.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	18.750.000	18.750.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	6,00 OH	500.000	3.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.450.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	43,00 ORKAL	150.000	6.450.000	
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>50.507.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peningkatan Indeks Pertanaman</i>			<i>50.507.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.320.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	79,00 OH	80.000	6.320.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.187.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	28.687.000	28.687.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	11,00 OH	500.000	5.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	50,00 ORKAL	150.000	7.500.000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>149.519.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</i>			<i>57.619.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.080.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi Rapat	118,00 OK	60.000	7.080.000	
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.600.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	20,00 OH	80.000	1.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.639.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	28.539.000	28.539.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.100.000	2.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) 5 ORANG x 1 JAM x 5 KALI	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	9,00 OH	500.000	4.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.800.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	52,00 ORKAL	150.000	7.800.000	
<i>B</i>	<i>Temu Tugas Peneliti Penyuluh Balitbangtan dan Penyuluh Daerah</i>			91.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			30.500.000	RM
	- Seminar Kit Temu Tugas	1,00 PAKET	8.000.000	8.000.000	
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	350,00 OK	60.000	21.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.600.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	70,00 OH	80.000	5.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.550.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	18.550.000	18.550.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30,00 OJ	500.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	18,00 OH	500.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.250.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	55,00 ORKAL	150.000	8.250.000	
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian spesifik Lokasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>153.400.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Perakitan Model Pengembangan SAPIRA berbasis Pertanian</b> <b>Bioindustri</b>			<b>153.400.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kawasan Pertanian Hidroponik Berbasis Inovasi di DKI Jakarta</i>			153.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.900.000	RM
	- Konsumsi Rapat	140,00 OK	60.000	8.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopy Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	RM
521811	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	150,00 OH	80.000	12.000.000	RM
522151	- Bahan Pendukung Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	85.000.000 2.000.000	85.000.000 2.000.000	RM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	6,00 OJ 32,00 OJ	1.000.000 500.000	6.000.000 16.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	15,00 OH	500.000	7.500.000	RM
<b>1801.228</b>	- Uang Transport Kegiatan dalam Kabupaten/Kota <b><i>Kerjasama Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	100,00 ORKAL	150.000	15.000.000	RM
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b><i>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</i></b>			<b>45.849.000</b>	U
<b>F</b>	<b><i>Kerjasama</i></b>			<b>45.849.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
521811	- Konsumsi Rapat - Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	200,00 OK 1,00 KALI	60.000 1.500.000	12.000.000 1.500.000	RM
522151	- Bahan Pendukung Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	12.949.000 2.000.000	12.949.000 2.000.000	RM
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	8,00 OJ	500.000	4.000.000	RM
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	16,00 OH	500.000	8.000.000	RM
<b>1801.301</b>	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <b><i>Benih Bawang dan Cabai</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	36,00 ORKAL	150.000	5.400.000	RM
<b>1801.301.003</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b><i>Benih Cabai</i></b>			61.750.000	U
<b>052</b>	<b><i>Produksi Benih Sebar</i></b>			<b>61.750.000</b>	U
<b>A</b>	<b><i>Perbanyak Benih Cabai di DKI Jakarta</i></b>			<b>61.750.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
521219	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	RM
				14.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honor Pembantu Lapang <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	175,00 OH	80.000	14.000.000	RM
				36.000.000	
524111	- Bahan Pendukung Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	35.000.000 1.000.000	35.000.000 1.000.000	RM
				4.000.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	8,00 OH	500.000	4.000.000	RM
				6.750.000	
<b>1801.305</b>	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <b>Benih Buah Tropika dan Sub Tropika</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	45,00 ORKAL	150.000	6.750.000	RM
		<b>600,00 Batang</b>		<b>6.000.000</b>	
<b>1801.305.003</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT <b>Benih Manggis</b>			6.000.000	P
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>6.000.000</b>	
A	<i>Produksi Benih Sebar Buah Manggis</i>			6.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	
<b>1809</b>	- Bahan Pendukung Kegiatan <b>Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian</b>	1,00 KALI	6.000.000	6.000.000	RM
				<b>5.870.091.000</b>	
<b>1809.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>415.321.000</b>	P
<b>1809.950.001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Manajemen Kegiatan Balitbangtan</b>			415.321.000	P
<b>051</b>	<b>Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>50.137.000</b>	
A	<i>Dokumen Program dan Anggaran</i>			50.137.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.137.000	
	- Konsumsi Rapat	115,00 OK	60.000	6.900.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	2.237.000	2.237.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Honor Koordinator Program	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Honor Operator RKA-K/L	10,00 OB	250.000	2.500.000	RM
	- Honor Sekretaris Program	10,00 OB	250.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	56,00 OH	500.000	28.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	20,00 ORKAL	150.000	3.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>48.950.000</b>	P
A	<i>Dokumen Monev dan SPI/WBK</i>			48.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	4.500.000	4.500.000	
	- Konsumsi Rapat	220,00 OK	60.000	13.200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Honor Petugas Aplikasi Monev PMK 249/2011	20,00 OB	150.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	25,00 OH	500.000	12.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.750.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	65,00 ORKAL	150.000	9.750.000	
<b>054</b>	<b>Pengelolaan keuangan</b>			<b>119.275.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			<i>61.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.500.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	6.500.000	6.500.000	
	- Konsumsi Rapat	250,00 OK	60.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	42,00 OH	500.000	21.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	60,00 ORKAL	150.000	9.000.000	
<i>B</i>	<i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>			<i>57.775.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			14.400.000	RM
	- Konsumsi Rapat	190,00 OK	60.000	11.400.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.500.000	RM
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W)	10,00 OB	250.000	2.500.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W)	10,00 OB	200.000	2.000.000	
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W)	20,00 OB	150.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	30,00 ORKAL	150.000	4.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			27.375.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Akomodasi dan Konsumsi Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	5,00 OP	675.000	3.375.000	
	- Biaya Uang Harian dan Transport Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota PP	5,00 OH	1.800.000	9.000.000	
	- Akomodasi Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	1,00 KALI	15.000.000	15.000.000	
<b>058</b>	<b>Pelayanan umum dan perlengkapan</b>			<b>113.724.000</b>	P
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian (SDM), Ketatausahaan, Rumah Tangga dan Perlengkapan serta Implementasi ISO 9001:2015</i>			<i>113.724.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			21.850.000	RM
	- Konsumsi Rapat	250,00 OK	60.000	15.000.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	6.850.000	6.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.524.000	PNBP
	- Bahan Analisis Laboratorium	1,00 KALI	3.524.000	3.524.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Biaya Surveillance	1,00 LYNA	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	36,00 OJ	500.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	70,00 OH	500.000	35.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.350.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	69,00 ORKAL	150.000	10.350.000	
<b>060</b>	<b>Pelayanan humas dan protokoler</b>			<b>53.400.000</b>	P
A	<i>PPID dan Pengelolaan Website/Database/Kepustakaan BPTP Jakarta</i>			<i>53.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat	20,00 OK	60.000	1.200.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			26.200.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	21.000.000	21.000.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	5.200.000	5.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Honor Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	36,00 OH	500.000	18.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	40,00 ORKAL	150.000	6.000.000	
<b>063</b>	<b>Koordinasi dan Sinkronisasi Manajemen Balitbangtan</b>			<b>29.835.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Koordinasi Manajemen Pengkajian</i>			29.835.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			7.000.000	RM
	- Konsumsi Rapat	100,00 OK	60.000	6.000.000	
	- Fotocopy, Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.185.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	3.185.000	3.185.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	30,00 OH	500.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.650.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	31,00 ORKAL	150.000	4.650.000	
<b>1809.951</b>	<b><i>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Layanan</i></b>		<b><i>217.050.000</i></b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>1809.951.003</b>	<b><i>Pengadaan Sarana Prasarana Kantor</i></b>			<b>217.050.000</b>	
<b>052</b>	<b><i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i></b>			<b>124.500.000</b>	P
A	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			124.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			124.500.000	RM
	- Printer Portable	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Kamera DSLR	1,00 UNIT	19.500.000	19.500.000	
	- Gimbal 3 Axes	1,00 UNIT	6.600.000	6.600.000	
	- Drone	1,00 UNIT	15.500.000	15.500.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	16.600.000	33.200.000	
	- Komputer Desktop	4,00 UNIT	9.500.000	38.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	6.700.000	6.700.000	
<b>053</b>	<b><i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i></b>			<b>92.550.000</b>	P
A	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</i>			92.550.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			92.550.000	RM
	- Freezer	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Tangga Lipat	2,00 UNIT	3.200.000	6.400.000	
	- Showcase	1,00 UNIT	4.200.000	4.200.000	
	- Kipas Greenhouse	2,00 UNIT	3.500.000	7.000.000	
	- Slow Juicer	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Oven	1,00 UNIT	22.600.000	22.600.000	
	- Mesin Pencetak Pakan	1,00 UNIT	17.000.000	17.000.000	
	- Timbangan Digital Hewan	1,00 UNIT	13.550.000	13.550.000	
	- AC 1.5 PK	2,00 UNIT	6.400.000	12.800.000	
<b>1809.994</b>	<b><i>Layanan Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b><i>1,00 Layanan</i></b>		<b><i>5.237.720.000</i></b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>001</b>	<b><i>Gaji dan Tunjangan</i></b>			<b>3.834.161.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			3.834.161.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.648.856.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.270.448.000	2.270.448.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	189.204.000	189.204.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	189.204.000	189.204.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			56.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	48.000	48.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			193.718.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	166.044.000	166.044.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.837.000	13.837.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.837.000	13.837.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			53.452.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	45.816.000	45.816.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.818.000	3.818.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.818.000	3.818.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	28.080.000	28.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			250.460.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	214.680.000	214.680.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	17.890.000	17.890.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	17.890.000	17.890.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.372.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	7.176.000	7.176.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	598.000	598.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	598.000	598.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			125.142.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	125.142.000	125.142.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			410.950.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV	1,00 THN	61.500.000	61.500.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III	1,00 THN	281.200.000	281.200.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II	1,00 THN	59.500.000	59.500.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol I	1,00 THN	8.750.000	8.750.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			72.100.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	61.800.000	61.800.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.150.000	5.150.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.150.000	5.150.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.295.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	210,00 OJ	13.000	2.730.000	
	- Uang Lembur Golongan II	600,00 OJ	17.000	10.200.000	
	- Uang Lembur Golongan III	1.002,00 OJ	20.000	20.040.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>002</b>	- Uang Lembur Golongan IV <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>	213,00 OJ	25.000	5.325.000	
	<i>A</i> <i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<b>1.403.559.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			657.140.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (DKI Jakarta)	5,00 SETEL	1.200.000	6.000.000	
	- Pakaian Dinas	54,00 SETEL	670.000	36.180.000	
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan/Pramubakti	8,00 SETEL	513.750	4.110.000	
	- Honorarium Pengemudi	52,00 OB	3.687.500	191.750.000	
	- Honorarium Satpam	26,00 OB	2.850.000	74.100.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. JAKARTA	91,00 OB	3.000.000	273.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			72.000.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran Lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	60,00 OT	1.200.000	72.000.000	
	<i>B</i> <i>Langganan Daya dan Jasa</i>			243.720.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			199.200.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BULAN	16.600.000	199.200.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.120.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BULAN	510.000	6.120.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			38.400.000	RM
	- Pembayaran Langganan Internet	12,00 BULAN	3.200.000	38.400.000	
	<i>C</i> <i>Pemeliharaan Kantor</i>			377.719.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			126.188.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (DKI Jakarta)	2.948,00 M2	11.000	32.428.000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	1.172,00 M2	80.000	93.760.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			251.531.000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	25,00 UNIT	730.000	18.250.000	
	- Pemeliharaan AC Split	30,00 UNIT	610.000	18.300.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (DKI Jakarta)	6,00 UNIT	32.796.834	196.781.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (DKI Jakarta)	5,00 UNIT	3.640.000	18.200.000	
	<i>D</i> <i>Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			124.980.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			34.200.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) 6 ORANG x 25 HARI x 12 BULAN	1.800,00 OH	19.000	34.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			90.780.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d. Rp 10 Miliar)	12,00 OB	2.590.000	31.080.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d. 10 Miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d. 10 Miliar)	12,00 OB	990.000	11.880.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d. Rp 10 Miliar)	12,00 OB	860.000	10.320.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA BPTP JAKARTA TA 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (633961) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 7.763.206.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	30,00 OB	150.000	4.500.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (Pagu Dana di Atas Rp 5 Miliar s.d. Rp 10 Miliar)	50,00 OB	300.000	15.000.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10,00 OB	300.000	3.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

JAKARTA, 29 April 2020  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 BPTP JAKARTA

**Dr. Ir. A. Arivin Rivaie, M.Sc**  
 196401211990031002